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Komisioni Evropian ka publikuar né datén 29 maj 2019 Progres Raportin pér vitin 2019, né & cilén vler&sohet ecuria dhe progresi pér plotésimin
e kritereve t€ vendosura nga BE n& kuadrin e integrimit t& Shqipérisé né familjen e Bashkimit Evropian. Si nj& nga tre elementét ¢ Kapitulli 32

“Kontrolli financiar” t& Acquis Communautaire , n€ Progres Raport jang cituar niveli i arritjes dhe p&rmbushja e kérkesave t&€ Kontrollit t& Larté
té Shtetit si dhe jané pércaktuar rekomandimet pérkatése.

Auditimi i jashtém
1.“Kuadri kushtetues dhe ligior i Shqipérisé parashikon pavarésiné e Institucionit Shtetéror t€ Auditimit (SAI) né pérputhje me standardet e

Organizatés Ndérkombétare té Institucioneve Supreme 1é Auditimit (INTOSAI). Megjithaté, ende duhet té sigurohet zbatimi i ploté i kuadrit
;A B CR s
LIG]OF.

2. Sasia e madhe e raporteve vjetore té auditimit té prodhuara nga SAI ndikon né kapacitetin e sqj institucional. Né vitet e fundit, ALSAI ka
ndérmarré masa pér 1é pérmirésuar zhvillimin profesional té stafit té tij té auditimit.

3. ALSAI po zbaton Strategiiné e Zhvillimit 2018- 2022 dhe Strategjiné e Komunikimit 2017-2019. Cilésia e punés audituese duhet (é
pérmirésohet mé tej, pasi aktivitetet e auditimit ende nuk i pérmbushin plotésisht standardet e INTOSAI-t. .

4. Né vitin 2018, KLSH dha pér heré té paré njé opinion mbi ekzekutimin e buxhetit 1& shtetit pér vitin 2017. Né gershor té vitit 2018, ALSAI
miratoi njé qasje 1€ aquditimit 1€ jashtém € bazuar né rrezik. Numri i auditimeve té performancés u rrit né 18 né 2018, né krahasim me 13 né vitin
2017. Ndikimi i auditimit éshté i kufizuar dhe zbatimi né kohé i rekomandimeve té auditimit duhet 1é pérmirésohet .

5.Raportet e auditimit jané pérmbledhur né baza tremujore dhe publikohen rreguliisht né fagen e internetit & SAI-t.

6. Memorandumi i Mirékuptimit i 2017 ndérmjet ALSAI-t dhe Ministrisé sé Financave pér monitorimin e rekomandimeve té auditimit ka rezultuar
me krijimin e njé sekretariati teknik me pérfagésuesit e té dyja paléve.” .

NE& referencé t& ¢éshtjeve té sjella né vémendje nga vlerésimet e béra né kété Progres Raport, si njé vazhdimési né linjé me objektivat e
vendosura né Strategjing e Zhvillimit & KLSH-s& 2018 — 2022° dhe né Strategjiné e Komunikimit té KLSH-sé 2017-2019° pér té siguruar
pérmbushje t& ploté té kérkesave né fushén e auditimit t&€ jashtém né sektorin publik né Shqipéri, KLSH &shté e angazhuar t&é ndérmarré
té gjitha veprimet e nevojshme té cilat adresojné né ményré efektive zbatimin e té gjitha rekomandimeve né koh&, me cilési dhe
raportimin e tyre.

] Faqe 98, paragrafi i parafundit, https://ec.europa.eu/neighbourhood-enlargement/sites/near/files/20190529-albania-report.pdf).

? Fage 98, paragrafi i fundit, fage 99, paragrafi i paré.

* Fage 99, paragrafi i dyté

* Fage 99, paragrafi i treté

3« Strategjia Zhvillimit t& KLSH 2018 — 2022 miratuar me Vendim té& Kryetarit t& KLSH nr.228, nr. 1353 prot, daté 31.12.2017
http.//www.klsh.org.al/web/strategjia_zhvillimit kish 2018 2022 2 opt 4004.pdf

® Strategjia e Komunikimit t& KLSH-s& 2017-2019, miratuar me Vendim t& Kryetarit t&8 KLSH nr. 16/48 prot, daté 31.07.2017.
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Rekomandimi nr. 1 Té sigurchet zbatimi i ploté i kuadrit ligjor t&€ KLLSH

1. | Propozim pér amendime n€ Ligjn nrf KLSH  — [ Nga 2018] Miratimi i propozimeve pér ndryshime ne Sigurimi i zbatimit t& kuadrit ligjor pér
1542014 “Per  funksionimin  dhel gyyendi i Ligjin 154/2014 KLSH de juro dhe de facto.
organizimin e KLSH-g&” | e 4 : e

Shqipérisé KLSH t& ushtrojé veprimtaringé n#
pérputhje me kérkesat e Standardeve
Ndérkombétare t& Auditimit si dhe
praktikave mé t& mira ndérkombétare t&
profesionit.

Rekomandim nr. 2 :

Cilésia e punés audituese duhet t&€ pérmirésohet mé tej

21 Zhvillimi  dhe pérditésimi 1 kuadrit | KLSH Né . | Kuadér metodologjik i ndryshuar dhe i Profilizimi i KLSH-s& si njé institucion
metodo %JIL dhe udhézues t& auditimit vijimési | pérditésuar né kohé dhe né linj& me kérkesatf modern evropian i auditimit suprem

érputhje té ploté dhe duke pasqyruar e standardeve publik, i cili e bazon aktivitetin e tij
ker esat ¢ Standarteve t&€ INTOSAIL-t térésisht né standardet ndé&rkombétare
(ISSAL, GAO-s dhe praktikat mé t& mira ISSATt& INTOSAI-t.
1é auditimit 18 Institucioneve
Ndérkombétare t&8 Auditimit dhe t&
vendeve anétare té BE-sé).

2.2 Vendosja dhe aplikimi i njé sistemi | KLSH Brenda | Udhézues pér Menaxhimin e Cilésisé né
efektiv pér menaxhimin e cilésisé sé vitit 2019] KLSH i miratuar me Vendim t& Kryetarit té
auditimit, i cili siguron pérdorimin e dhe  né& KLSH.
suksesshém t€ dy elementéve pér vijim
Kontrollin dhe Sigurimin e Cilésisé né Raportim pér monitorimin e kontrollit dhel
planifikimin, kryerjen, raportimin dhe sigurimit t& cilésisé
mbikéqyrjen e punés audituese.

23 Zhvillimi dhe aplikimi i njé qasje | SIGMA Brenda Udhézues pér * Auditimin e Zbatimit t& [Formézimi dhe formatizimi 1
bashk&kohore né auditimin e ekzekutimit | KLSH vitit Buxhetit t& Shtetit” i miratuar me Vendim [procesit té auditimit té zbatimit té
t¢ Buxhetit t& Shtetit mbéshtetur né 2019 dhe | te Kryetaritt¢ KLSH uxhetit té shtetit né standartet
kérkesat ¢ ISA 600 dhe ISSAI 1600 © né vijim dhe cilésiné mé té larté té punés

Kérkesa t€ vecanta pér auditimin e
Pasqyrave Financiaré té grupit, pérfshiré

audituese duke 51%?1"11&1" qé KLSH té

pérmbushé me sukses té Objektivit




punén e _auditimeve t&

y njésive
shpenzuese”

ryesor te Kketyy auditimi per
dhénien e opinionit pér Raportin
€ Ministri i Financave dhe
konomisé  dhe Késhilli i
Ministrave paraget né Kuvend “Pér
zbatimin_e buxhetit té shtetit té
vitit 2017” duke audituar jo vetém
rregullaritetin e transaksioneve
por edhe saktésiné e ragor.tirr_leve
gé kané té béjné me zbatimin e

buxhetit, érdorimin e fondit

rezervé té Késhillit té Ministrave
dhe fondeve t& Kkontigjencés,
raportimin e borxhit publik,

funksionimin e sistemeve té
menaxhimit financiar e kontrollit
dhe organizimin e funksionimit té
auditimit té brendshém né sektorin
publik

2.4. Forcimi 1 kapaciteteve audituese n& | SECO 2020- Trajnime pér audituesit mbi kornizén [Rritja e numrit dhe cil&sisé s& auditimeve
fushén e PPP —ve ® KLSH 2021 ligjore t& PPP-ve , kérkesat e legjislacionit [t& KLSH né vler&simin e implementimit
evropian  dhe raktika t&€  tera (t&€ PPP-ve duke e konsideruar si njé nga
ndérkombétare 1€ kryera nga ekspertét [fushat me risk mé té larté p&r ekonoming
lokalg¢ dhe t& huaj brenda dhe jasht® shqiptare.
vendit.
Hartimi udhézuesve t& posacém pér t&
ndihmuar audituesit ng auditimin e PPP-
ve.
2.5, Propozimi 1 nj& Projekti” pér mbéshtetjen | Delegac. 1 [Iremujori | Aplikimi dhe dakortesimi pér t& pérfituar [Zbatimi i ploté i rekomandimeve té
e KLSH né fusha specifike t¢ zhvillimit | BE-sé& i  fundi nga asistenca teknike e BE-s& pér [Projektit IPA 2013 “Forcimi
t& kapaciteteve institucionale dhe t& | KLSH 2019 Shqipéring;

auditimit t& KLSH pér t’u pérfshiré né
financimet ¢ BE-s€ pér Shqipéringé

kaﬁtaciteteve té auditimit t€ jashtéEm né
sektorin publik n& Shqipéri”'® dhe
sigurimi i g&ndrueshmérisé sé€ arritjeve t&
Projektit IPA dhe né vitet e ardhshme.

7 SIGMA — Mbéshtetje pér KLSH i ka mundésuar KLSH asistencé né vazhdimési pér rritjen dhe forcimin e kapaciteteve audituese. Me kérkesé té Kryetarit t&
KLSH, SIGMA do t& vijojé asistencén pér audituesit népérm,jet mbéshtetjs pér zhvillimin e nj& Udhézuesi Specifik p&r Auditimin e Zbatimit t& Buxhetit pérgjaté

gjithé vitit 2019.

¥ KLSH ka aplikuar pér mbéshtetje nga SECO nén Projektin : Forcimi i Kapaciteteve né Auditimin e PPP —ve. Projekti &sht& né fazé diskutimi.
? KLSH do t& pérgatisé fishat ¢ projektit duke adresuar rekomandimet ¢ Progres Raporteve te KE-sé dhe t& SIGMA-s, dhe si njé vazhdimési e Projektit té

Binjakézimit.

10 Projekti 1 Binjakézimit i implementuar nga SAI i Polonisé dhe i Kroacisé ofroi asitsencé pér KLSH-ng né periudhén Mars 2016 —Korrik 2018 duke siguruar njé
hap té réndésishém né zhvillimin dhe reformimin e Institucionit t& KLSH-s&.




2.6

Trajnimi i audituesve me njohuri t€ reja
dhe ruajtja e nivelit t€ larté n& ndjekjen e
trajnimeve.

KLSH

L
v1j1mé&si

Trajnime t& kryera

Auditues t& trajnuar mesatarisht 25 dité
trajnimi né vit

Rritjia e kapaciteteve audituese dhe e
cilésisé s€ auditimit, e udhg&hequr nga
parimet dhe praktikat mé t& mira
ndérkombétare, duke e bazuar
zhvillimin metodologjik dhe profesional
t&¢ burimeve njerézore né dly shtylla
lkryesore: krijimin e nj& profili t& larté
profesional t& audituesit t& jashtdm
publik; dhe siﬁurimin e kryerjes sé
veprimtaris€ audituese n€ pérputhje t€
ploté me standardet e auditimit t&
jashtém publik si dhe praktikat ¢ mira t&
fushés té konkretizuara n&€ manualet e
auditimit, rregullore t& procedurave t&
auditimit, p&rmirésimin e raportimit dhe
transparencés si dhe ftrajnimi e
vazhduesh&m 1€ stafit auditues.

27

a)Publikimi 1 raporteve t& auditimit n'é‘
formé& t& p&rmbledhur n& formatin “Open
Data”, sipas instrumentit t& zhvilluar me
ndihmén e  Projektit t€  USAID
“Transparenca né Sistemin Sh&ndetésor”,
INépérmjet kétij instrumenti, klasifikimi i
raporteve t& auditimit sipas fushave t§
ndryshme si Shéndet&si, Arsim, Financg,
Qeverisje Lokale, etj.

b) Pérdorimi i “Data Mining”, sipas
instrumentit t& zhvilluar me ndihmén e
Projektit, pér nxjerrjen e t& dhénave té&
ndryshme nga mediat online, si artikuj t§|
pérgatitur nga stafi i KLSH, apo qg citojné
gjetje t& auditimeve t& KLSH-s&.

KLSH

Qendra pén

Emancip.

Ekonomik tg

Medias

INE
vijimési

Trajnime t& kryera

N& pérmbledhjen n& formatin “Open
Data”, raporti 1 auditimit do t& p&rmbajd
informacion pér ‘Kontekstin e Problemit

Social’,  ‘Subjektet n&n  Auditim’,
‘Objektivi i Auditimit’ dhe
‘Konkluzionet’. Krahas késaj
pérmbledhjeje, bashkéngjitur do t§

vendoset raporti i plot& si dhe dokumente
t& tjera me t& dh&na q& jang& pérdorur né
raport né form&  tabelash  apo
grafikésh/imazhesh. n&  form&  t&
aksesueshme nga publiku.Njé publik mé
miré i informuar dhe mé& i sensibilzuar
ndaj punés s&¢ KLSH.

[nstrumenti “Data Mining” bazohet ng
fjalé kyce né fokus 1€ KLSH si efektivitet,
eficiencé, ekonomicitet, dém ekonomik,
auditim, t& ardhura t& munguara,
pérmirésime ligjore, abuzim, korrupsion,
etj. dhe  aksesohet pér njé afat t&
papércaktuar, pavarésisht s¢ ¢faré zgjedhin




c) Instrumenti Red Flags, produkt i
projektit me USAID-in. Ky instrument
do t& pérdoret pér vlerésimin dhe
skanimin e procedurave té prokurimeve,
Ky algoritém analizon bazén e (&
dhénave ku vendosen procedurat ¢
tenderimit dhe i klasifikon ato
automatikisht n€ problematike ose jo.

t& bé&né mediat online me artikyj
origjinalé. Njé& publik mé& miré i inform
dhe mé i sensibilizuar ndaj pungs sé
KLSH.

[nstrumenti Red Flags, mundéson
indicie n€ kohé reale mbi procedura me|
probabilitet pér sjellje (& papajtueshme
me ligjiin ose jo-etike t& biznesit,
kryesisht n€ lidhje me mos respektimin|
e ligieve anti-korrupsion.

2.8 Realizimi i portalit “AuditiPublik.al”, ng | KLSH —  |korrik Iryeza pune pér shkémbim informacioni, Nj& publik mé& miré i informuar dhe mé i

bashképunim me  Qendrén  pér genm per 2019- trajnime. sensibilizuar ~ ndaj  gjetieve  dhe
i P ! .. | Emancipim |gershor : % .

Emancipimin Ekonomik t€¢ Medias, nj€ | i 2020 rekomandimeve t¢ KLSH. Materialet e
OJF né fushén e transparencds s& | Ekonomik portalit-lénd& e paré pér gazetat, radiot dhe
administrimit publik, pé&r rritjen e | 1€ Medias televizionet.
informacionit online pér publikun, lidhur
me gjetjet dhe rekomandimet kryesore té
auditimeve t& KLSH.

2.9 Realizimi i News Letter mujore pér | KLSH ~ IN& Takime pér shkémbim informacioni Rritja e transparencés sé& aktivitetit t&
aktivitetin e KLSH-sé brenda dhe jashté 8&@?{; E’g VAaesL KLSH-s&, me qéllim informimin e
vendit né bashk&punim me Qendrén pér | i, P qytetar&ve, lidhur me ményrén e
Emancipimin Ekonomik t&€ Medias. Ekonomik shpenzimit t& parasé publike.

t& Medias

2.10 | Vijimésia e kolands s& botimeve t& | KLSH Né | Numribotimeve; ... |Botimet dhe realizimi i Muajit t& hapur
KLSH-s&, prezenca e audituesve t& i li?fm;i I\ng;li%:T%}Ek;?;ﬁetéehiucguesve né media; |owooing ng publik drejtimet strategjike t&
KLSH-s&¢ me shkrime né& shtypin e hapli]r néd Y e zhvillimit dhe reformimit t& institucionit,
pérditshém dhe realizimi i muajit té ggliltg())r duke ndikuar n& pérmirésimin e geverisjes

hapur ¢do vit.

publike.

Rekomandimi 3:

Zbatimi né kohé i rekomandimeve té auditimit duhet t& pérmirésohet. Shqipéria duhet t& sigurojé zbatimin mé sistematik dhe né kohé té rekomandimeve

té auditimit t€é jashtém.




3.1 Dérgimi né& Kuvend si pjesé e raportit | KLSH- i Raporti Vjetor i ndjekjes dhe zbatimit t N s v
vjet%r t& performancés ed}pfe i raportiItJ mbi Iéﬁ“".eréd.isé iPrlH e reklzmandijmeve & Luéllitimit dérguar nngKLSH’d.n E r_f)hn ‘e..mStltucLo.mt. Sl zgenl ;
ndjekjen dhe zbatimin e rekomandimeve R KLSH tek Kuvendi i Shqipérisé G i }?arase
& anditinit publike, udh&hiqet nga thellésia ¢

argumentit dhe gjetjes audituese, dobia sal

3.2 Dérgimi ¢do katér muaj né Kuvend i | KLSH — — ik Raporte periodike mbi statusin e zbatimit A s I'ek-f)ma.ndlme?fe,. o
Raportit te Konsoliduar te Zbatimit te | Kuvendi , rekomandimeve t& KLSH dérguar nébo no oo Sedhnch it menaink
Relomandimers Shqipéris¢  [Shtator Kuvendis e ShaibEsce fondeve publike, sipas orientimeve t&

2019 qp standardeve  ISSAI, duke  siguruar
Tanar drejtpérdrejtshméri dhe lexueshméri ngaj
020 anétarét e Kuvendit.

Népérmjet kétyre raporteve KLSH i bén

3.3 |Kérkesa pér krijimin t& njé nén komisioni KLSH — —\; Krijimi i Nén Komisionit pér céshtje t&me dije Kuvendit dhe Ekzekutivit zbatimin
t& dedikuar pér shgyrtimin e raporteve te Iéﬁlc;?)rgllse vijimési auditimit né Kuvendin e Shqipérisé e rekomandimeve, duke pasqyruar tg
auditimit/dhe  nivelit te zbatimit te dhéna agregate por edhe te detajuara pér tg
rekomandimeve nga subjektet e audituara gjitha llojet e rekomandimeve si dhe ng
lkonsidervar ky i fundit si nj& mekanizém nivel institucional.

?fEk.tw. P WA & Hogandhtnics: ngs KLSH né& funksion t& rritjes s& nivelit t§
mstitucionet geveritare. . i !
implementimit t€ rekomandimeve, do te
vijoje te insistojé né pérdorimin e t& gjitha
instrumenteve institucionale né& drejtim t&
Dérgimi tek ( Ekzekutivi) Ministri i Shtetid Korrik | Raporte specifike né funksion t& ndjeljesadresimit __t8 __kerkesave  p&f
5 Marrédhéniet me Paramentin e b019 dhe zbatimit t& rekomandimeve t& dhénafinstitucionalizimin e nj& bashk&punimi dhel
prE  Sab S Bocons e sbagniny nga auditimi dérguar nga KLSH tek Ministripartneriteti efektiv. midis Parlamentit,
B S U i N Janar 2020| i Shtetit pér Marrédhéniet me Parlamentin [KLSH-s¢ dhe Qeverisé dhe rritjes sef
rekomandimeve ne funksion te ndjekjes se WSSl S i
zbatimit te tyre nga subjektet e audituara. e ’

3.5 i ; o KLSH — — Rezolutat e Kuvendit té Shqipérisé Mbéshtetur né praktikat mé t&€ mira dhe
Zhvillimi 1 scancave dégjimorel Kuvendi INE konkluzionet dhe rekomandimet e dala
parlamentare pér t& diskutuar rekomandimet Shqip&risé- |vijimési nga dokumente vlergsuese t& SIGMA- s
e auditimeve me interes t& vegants. Ministrité/In dhe Bankés Botérore/ PEFA-s, KLSH do|

stitucionet ¢ t¢ theksoj¢ dhe mé& tej kérkesén pér
audituara organizimin e dégjesave publike dhe ng




3.6 Dérgimi ne Komisionet respektive tef KLSH - N Raporte t€ Auditimit me interest & lartd ményré (€ vecant€ t€ Komisioneve

raporteve te auditimit, te auditimit te| KUVendi NS | sublik dérguar nga KLSH pér Kuvendin ¢ Pérkatése Parlamentare me njésité ¢

3 Trieh Shqipérisé  |vijimési ot audituara, me géllim ndjekjen e zbatimit

performancés dhe Raporteve me réndési dhe Shqipérisé té rekomandimeve dhe rritjen e impaktit
ndjeshméri te larté publike. t& raporteve t&€ KLSH.

Ndergjegjésimi i anétaréve € Kuvendit

pér vlerén g& 1 I|§ell shtetit dhe shoqgrisg

nj€ auditim efektiv publik dhe rolin ¢

ndeal](;:lle t& legjislativit né& rritjen ¢

dhe shtimin e vlerés s

auditimeve t& KLSH duhet 1€ géndroj& né

themel t& pérpjekjeve t& KLSH pér 8

siguruar l‘clfl ambient t& jashtém)

mbgshtetés dhe t€ dobishém )

3.7 |Pérdorimi i marréveshjeve & bashképunimiy KLSH - N Takime t& pérbashkéta dhe tryeza diskutimil Rrija e ndérgjegjésimit mbi rolin ¢
me Ministring ¢ Financave dhe aktors tg lmstitucion [N e pissits publike t& audituara lidhur mel KLSH dhe vierat e auditimit né njésité ¢
i L : Jiet e |vijimé&si L ? audituara
tieré pér zhvillimin e instrumenteve t§ ;. dituara zbatimin e rekomandimeve
duhur me pérfitim & pérbashkst pér
zbatimin e rekomandimeve t& auditimit]
publik (pérfshiré auditimin e brendshém dhe|
auditimin e jasht&m).

3.8 |Né& zbatim t&  Marréveshjes sg KLSH - NE Nr. Aktivitetesh t& pérbashkéta midis dy| Forcimi 1 bashképunimit ndérmjet
Bashképunimit ndérmjet Kontrollit t& Lartg Ministria e 1% | ingtitucioneve; K}I;Sh dhe Mmlstrll(se sé Fi g A he
) - e 8 dh Financave- |vijimési Nr. 1 slbticsmee B Sebecsalt Ekonomisé , strukturave pérkatése t&
té Shtetit dhe Ministrisé s¢ Financave dhel Sekretariat : sistemit t& KBFP auditimit &
Ekonomisé &shté krijuar dhe funksionon|i teknik i Pérbashket brendshém, menaxhimit financiar dhe
Sekretariati pér Bashképunim ndérmjet dy| bashk€pun kOHtrolht dhe inspektimit financiar) me
e ooade b R s imit qéllim sinergjizimin e veprimtarive pér
II}S’PWCIOH?‘."&’.I cili njé n_d i Obﬁktl\’at ka"t rritjen e efg] ktivitetit dhe forcimin e
CIles.uar krTJ'm}r} e mekalmzr.nave efek'tnf per roht t& auditimit n& sektorin publik ng&
té siguruar rritien e niveli t& zbatimit t§ Shqipéri.
rekomandimeve t& auditimit.

3.9 [Kryerja e verifikimit te zbatimit tef KLSH NE vijimési Ndjekja dhe monitorimi i treguesve t&§ KLSH synon t€ rrisé influencén dhe
rekomandimeve t€ méparshme ne ¢do : lanit| Pranimit dhe zbatimit t& rekomandimeve : impaktin ¢ audltxmeve € saj duke

e N * sipas Planit] zgjeruar  bazén pérdoruesve  t&
mision auditimi. Vietor  té ] - produkteve t& saj, g]egeve opinioneve
Auditimeve| 1. Nr.  Rekomandimeve € pranuard dhe rekomandimeve i€ auditimeve, pér t'i

e KLSH kundrejt rekomandimeve t&é dhéna; shérbyer qkﬂe pérdoruesve direkt ashtu

2. Nr. Rekomandimeve t& zbatuara dhe indirekt, duke pérdorur kanalet mé

kundrejt rekomandimeve & pranuara. efektive t& komunlklmlt pér t& mbérritur
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Kryerja e auditimeve tematike te veganta
pér verifikimin e zbatimit te
rekomandimeve me qellim evidentimin e
nivelit te zbatimit te rekomandimeve dhe
hartimin e raportit te konsoliduar te zbatimit]
te rekomandimeve.

KLSH

INE vijimeési
sipas Planit
Vijetor  t&
Auditimeve
t¢ KLSH

Ndjekja dhe monitorimi i treguesve t&
pranimit dhe zbatimit t& rekomandimeve :

3.

4,

Nr. Rekomandimeve t& pranuarg
kundrejt rekomandimeve 1€ dhéna;

Nr. Rekomandimeve & zbatuara
kundrejt rekomandimeve t& pranuara.

deri tek pérdoruesi mé i fundit, qytetari 1
thjeshtg.

Identifikimi i perceptimit t& veprimtarisg
s& KLSH-s€ nga qytetari dhe palét e tjera
t& interesit népérmjet bashk&punimit me
shoqéring civile t€é specializuar pér t&
realizuar kéto lloj matjesh, do t&é pérbgjé
instrumentin baz& té pérmirésimit t&
vazhduesh&m 1€ instrumenteve & do t&
rrisin  impaktin dhe pérdoruesit &
produkteve t& KLSH-sé&




